報道関係各位

2019 年 5 月 22 日

「佐藤安太 旅立ちを祝う会」のご取材のご案内

2019 年 6 月 10 日（月）14 時～15 時 パレスホテル東京 2 階「葵」にて

一般財団法人日本玩具文化財団

一般財団法人日本玩具文化財団（理事長：佐藤豊彦/所在地：東京都千代田区）は、株式

会社タカラトミー(代表取締役社長：小島一洋/所在地：東京都葛飾区)と共同で、「佐藤 安太

旅立ちを祝う会」を、2019 年 6 月 10 日（月）パレスホテル東京 2 階「葵」にて開催いた

します。

おもちゃメーカー・元タカラの創業者であり、日本玩具文化財団の創設者の佐藤安太へ

の最後のお別れの場として、また 100％前向きに生き抜いた志を、次の世代に受け継いで

もらいたいという故人の意志も尊重し「旅立ちを祝う会」と称し開催いたします。佐藤安

太が生前お世話になった皆様、そして関わったおもちゃのファンの方々にも、お別れの挨

拶や感謝ができる場となればと思います。ぜひご取材ご検討のほどお願い申し上げます。

配布する冊子の表紙と裏表紙のデザイン

「佐藤安太 旅立ちを祝う会」概要

日時： 2019年 6月 10日（月） 14：00～15：00

報道受付：13：30～

会場： パレスホテル東京 2階「葵」（東京都千代田区丸の内１－１－１）

主催： 一般社団法人日本玩具文化財団／株式会社タカラトミー

■献花エリア

正面に、現代から未来へ続く道をテーマにした祭壇を配置し、佐藤安太の生涯を約 5分に

まとめた映像とともに参列いただき、献花いただくエリアです。

■展示エリア

佐藤 安太の 90年余りの人生を振り返るトピックスや、自宅の書斎を再現。秘蔵の愛用品

やコレクションなども展示します。また生み出した多くのおもちゃの数々も集め紹介しま

す。

■懇親エリア

佐藤安太の生き方や考え方、その生涯を 60 インチのスクリーンで映像とパラパラ漫画で

紹介します。

その他、

・タケヤマ・ノリヤ氏をはじめ多くのアーティストから寄贈されたメッセージを集めたメ

モリアルボードの展示。

・生み出したおもちゃをモチーフにした等身大のオブジェの展示。

・パレスホテル東京制作によるスイーツのご提供

また皆様から佐藤安太へのメッセージを投稿できるポストなども設置します。

※上記に関して、来場者が入る前の各エリアのお写真がご入用の方は、事前に広報担当ま

でご連絡いただければと思います。

「佐藤安太 旅立ちを祝う会」ご取材申込用紙

6月 10 日（月）14時～15時 パレスホテル東京 2 階「葵」

取材を希望される場合、下記にご記入の上、６月７日（金）１７:００までに

FAX ０３-５２８０-１３５７ にご返送下さい。当日直接会場「葵」報道受付へお越し下さい。

媒体名：

（   :  テレビ・  ラジオ・  新聞・  雑誌・  ＷＥＢ・  その他［            ］）

代表者ご芳名：

代表者ご連絡先：電話                 メール

当日ご連絡先：

放送・掲載予定：      月      日     時間：午前・午後      ：   ～OA

その他、上記以外の撮影希望や、個別インタビューなど

電車でお越しの場合：

JR「東京駅」丸の内北口より徒歩 8分

※東京駅から地下通路もご利用いた

だけます。

地下鉄「大手町」C13b出口より地下

通路直結

＜報道関係のお問い合わせ先＞

株式会社フリーマン TEL: 03-5280-1356担当：長妻

E-mail: nagatsuma@freeman-pr.com 【当日連絡先： ０８０-５８６８-４８０８】

変更等あった場合は

こちらに連絡致します

○を
つける